
TERMO ADITIVO N.º 098/2017
CONTRATO Nº 010/2017 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 008/2017
Processo no LC n.º 014/2017 – Homologado em 14/02/2017

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais e de mão de obra, para
conserto do controle de moto – bomba Trifásica 220vac 555cv, para Manutenção do Sistema
de Água Bragadense – SABRA.

Termo Aditivo de Glosa ao Contrato 010/2017 celebrado em 14/02/2017, entre o Município
de Pato Bragado, aqui representado pelo Prefeito do Município o Senhor Leomar Rohden, e
empresa PIOVESAN & SELZLER LTDA - ME, passa a vigorar com as alterações seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: ficam glosadas de comum acordo entre as partes, algumas peças não
retirados pelo município, no valor de R$ 48,00 (quarenta e oito reais).
ITEM QNTDD DESCRIÇÃO DOS ITENS/MARCA VLR. UNT VLR. TOTAL
02 01 Disjuntor Monofásico 6A 28,00 28,00
03 01 Chave de Comando ON/OFF/ON 12,00 12,00
04 01 Led 22 mm 220vca Vermelho 8,00 8,00

Parágrafo Único: Pela glosa havida, o valor global do contrato passa a ser de R$ 4.700,00
(quatro mil e setecentos reais).

CLÁUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas e condições do contrato original, que não
conflitarem com este, permanecerão inalteradas.

Pato Bragado - PR, em 14 de junho de 2017.

MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – CONTRATANTE
Leomar Rohden

PIOVESAN & SELZLER LTDA – ME - CONTRATADA


